Đạo Chúa và những cuộc bách hại miền trung

Tác Giả: LM. Nguyễn Quốc Hải, Ph.D
Thứ Hai, 19 Tháng 4 Năm 2010 21:31

Chỉ có một lý do mà các tín hữu phải chịu đối xử bất công, chỉ có một đày giết chóc chỉ vì họ tuyên xưng niềm tin vào Chúa Kitô, và Đạo Thánh của Ngài! Có thể thôi!

Mùa Xuân Năm Mậu Thân 1968, khi cộng sản tràn vào thành phố Huế, đã bắt hàng ngàn người công giáo, sau khi đập đánh tàn nhẫn dã man, đã chôn vùi họ nơi a sống nơi a chết trong hố dàu vài chục mét đất! Cuộc chiến Việt Nam đã qua đi, những các ngôi mộ tập thể tại thành phố Huế cho đến muôn đời vẫn kêu lên tiếng kêu đau đớn ng oán của những người tín hữu công giáo Việt Nam!